1

RESOLUÇÃO Nº 74(C)/CONSEPE/2023
O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão do
Centro Universitário de Mineiros, em sua 77ª Sessão
Plenária Extraordinária, realizada em 15 de dezembro
de 2023, com a finalidade de homologar os Resultados
do Edital de Extensão nº 03/2023 do Centro
Universitário de Mineiros, Goiás – UNIFIMES.

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão – CONSEPE do Centro Universitário de

Mineiros, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º. Homologar os resultados do Edital 03/2023/DEACEC/EXTENSÃO –

Apresentação de Propostas de Ações de Extensão para o Ano de 2024, de acordo com

a seguinte relação:

Projetos aprovados:

I. Registro nº 654 – Projeto de Extensão Cavalo Solidário (PECAS) - Proponente: Dr.

Rodrigo Martins Ribeiro;

II. Registro nº 680 – Reestruturação e qualificação do programa HIPERDIA em uma

Unidade Básica de Saúde de Goiânia-GO – Proponente: Ma. Viviane Santos Mendes

Carneiro;

III. Registro nº 691 – Felizidade- Treinamento Físico/Funcional Unifimes – Proponente -

Ma. Juliana Silva Guabiroba;

IV. Registro nº 690 – TEMPO E CLIMA DE MINEIROS-GO COM A UNIFIMES–

Proponente: Me. Andrisley Joaquim da Silva;

V. Registro nº 689 – IDENTIFICAÇÃO E INTERVENÇÃO PSICOLÓGICA EM

PACIENTES COM RISCO DE AUTOMUTILAÇÃO E SUICÍDIO CONFORME O PLANO

MUNICIPAL DE SAÚDE MENTAL NO MUNICIPIO DE MINEIROS GO EM 2024 –

Proponente: Ma. Lorena Miranda Schmidt;

VI. Registro nº 687 - VigiLeish – Vigilância das Leishmanioses em Mineiros/GO –

Proponente: Drª. Raquel Loren dos Reis Paludo;

VII. Registro nº 694 - Projeto de extensão: "ACOLHE MÃE"– Proponente: Ma. Christina

Souto Cavalcante Costa

2

VIII. Registro nº 662 - Avaliação Antropométrica em Crianças em Centros Municipais de

Educação Infantil na Região Metropolitana de Goiânia-GO – Proponente: Me. José Vitor

Ferreira Alves;

IX. Registro nº 688 - NÓS E ELES NAS ESCOLAS – MEDIAÇÃO ESCOLAR – Proponente:

Esp. Ana Paula de Araújo Moura.

2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

  Publique-se. Comunique-se. Cumpra-se

Reunião Extraordinária do CONSEPE, realizada no dia 15 de dezembro de 2023, às

14h30min, via recurso tecnológico (Teams) no Centro Universitário de Mineiros –

UNIFIMES.

                                                 Juliene Rezende Cunha
                                               Presidente do CONSEPE